
Seniorengemeinschaft im VDE Rhein-Ruhr e.V.   
  

21.03.2024 

Obleute und Berater der Seniorengemeinschaft im  
VDE Rhein-Ruhr e.V. 

Stand: 21.03.2024 

Sprecher der Obleute: 
Dipl.-Ing. Wilhelm Flachmeier  Tel.: 02381 / 6 08 88 
Veistr. 98 – 59073 Hamm E-Mail: wilhelm.flachmeier@t-online.de 

Schriftführer der SG: 
Dr.-Ing. Kurt Aretz Tel.: 02874 / 94 27 14 
Märkische Str. 36 – 46419 Isselburg E-Mail: kurt.aretz@t-online.de 

Obleute: 
Dr.-Ing. Kurt Aretz Tel.: 02874 / 94 27 14 
Märkische Str. 36 – 46419 Isselburg E-Mail: kurt.aretz@t-online.de 

Dipl.-Wirtsch.-Ing. Martin Bracht Tel.: 02104 / 3 57 13 
Auf den Sängen 7 – 40695 Erkrath E-Mail: martinbracht@aol.com 

Dipl.-Ing. Wilhelm Flachmeier  Tel.: 02381 / 6 08 88 
Veistr. 98 – 59073 Hamm E-Mail: wilhelm.flachmeier@t-online.de 

Dipl.-Ing. Werner Ratajczak Tel.: 02064 / 7 01 87 
Weseler Str. 12 – 46537 Dinslaken  E-Mail: werat@t-online.de 

Dipl.-Ing. Dirk Reitis Tel.: 0231 / 73 57 56 
Im kühlen Grunde 11 – 44229 Dortmund E-Mail: dirk.reitis@dokom.net 

Prof. Dr. Andreas Steimel Tel.: 0234 / 79 50 04 
Im Haarmannsbusch 69a – 44797 Bochum E-Mail: andreas.steimel@t-online.de 

Berater: 

Dr. Rainer Arntzen Tel.: 0231 / 7525 75 
Oelmühlenweg 2 – 44252 Dortmund E-Mail: r.arntzen@mail.de 

Dipl.-Ing. Hans-Dirk Bannach Tel.: 0172 / 2 32 68 25 
Rumbecker Höhe 9 – 59821 Arnsberg E-Mail: dirk.bannach@t-online.de 

Dipl.-Ing. Ralf Indefrey Tel.: 0231 / 7 25 77 16 
Schröderstr. 27 - 44227 Dortmund E-Mail: ralf.indefrey@online.de 

Dipl.-Ing. Hans-Ulrich Lehnemann Tel.: 0172 / 8367690 
Finkenweg 2 58730 – Fröndenberg E-Mail: ulrichlehnemann@gmail.com 

Dipl.-Ing. Klaus Linke Tel.: 02389 / 81 50 
Brinkhof 73 – 59368 Werne E-Mail: KlausLinke@online.de 

Dipl.-Ing. Christoph Lippinghof Tel.: 0231 / 291918 
Bremsstr. 35 – 44329 Dortmund E-Mail: c.lippinghof@gmail.com 

Dipl.-Ing. Gregor Nachtwey Tel.: 02332 / 51511 
Schieferbank 20 – 58285 Gevelsberg E-Mail: gregor.nachtwey@t-online.de  

Dipl.-Ing. Dieter Ueberhorst  Tel.: 0234 / 62 34 76 22  
Auf dem Pfade 26 – 44879 Bochum E-Mail: di.ueberhorst@unitybox.de 

Rolf van Zadelhoff  Tel.: 0211 / 6 98 62 20 
Dreifaltigkeitsstr. 21 – 40 625 Düsseldorf E-Mail: rolf-van.zadelhoff@t-online.de 
  

mailto:wilhelm.flachmeier@t-online.de
mailto:martinbracht@aol.com
mailto:wilhelm.flachmeier@t-online.de
mailto:dirk.reitis@dokom.net
mailto:dirk.bannach@t-online.de
mailto:ralf.indefrey@online.de
mailto:ulrichlehnemann@gmail.com
mailto:KlausLinke@online.de

